Pada masa itu peradaban Islam benar-benar sampai pada puncaknya, dan umat Islam menjadi pemimpin pemikiran dalam bidang pengetahuan.

Bagdad menjadi pusat kegiatan dan pengembangan ilmu pengetahuan. Para ilmuwan dari berbagai pelosok dunia banyak yang tertarik dan datang untuk belajar

⁷ Ibid, Hal 21.

⁸Bani Umayyah berkuasa selama 90 tahun sejak 41 H (661 M) sampai 127 H (744 M). Samsul Munir Amin, *Sejarah Peradaban Islam*, (Jakarta: Amzah, 2009), hlm. 122

⁹Bani Abbasiyah berkuasa dari Tahun 750 M-1258 M. Masa pemerintahan Bani Abbasiyah di bagi menjadi empat periode: (1) Abbasiyah I, semenjak lahirnya Dinasti Abbasiyah tahun 132 H (750) sampai meninggalnya khalifah al-Watsiq 232 H (847 M). (2) Abbasiyah II, mulai khalifah al-Mutawakkil tahun 232 H (847 M) sampai berdirinya Dinasti Buwaihiyah di Bagdad tahun 334 H (946 M). (3) Abbasiyah III, sejak berdirinya Dinasti Buwaihiyah 334 H (946 M) sampai masuknya kaum Saljuk ke Bagdad tahun 447 H (1055 M). (4) Abbasiyah IV, yaitu sejak masuknya orang-orang Saljuk ke Bagdad tahun 447 H (1055 M) sampai jatuhnya Bagdad ke tangan Bangsa Mongol tahun 656 H (1258 M). *Ibid*, hlm 141

di Bagdad. Sehingga kota tersebut mirip Athena pada abad V SM. atau Paris pada abad XIX M. yaitu menjadi pusat kebudayaan dunia.

Islam sudah dikenal oleh dunia sejak awal abad VII masehi, namun filsafat dikalangan kaum muslim baru dimulai pada awal abad VII.